
  Ano III • Nº 288 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  21 de junho de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                          01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                           01                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 

Atas de Registro de Preços 001/2017

Processo nº: 044.02.010/2017

Órgão: Fundo Municipal  de Assistência Social  de Guaraí-TO

Contratada: ALBERTO ALVES PINTO  CNPJ/MF n.º 18.002.376.0001-09

Signatária:  Maria José Ferreira da Silva Curcino

Objeto: Aquisição de passagens  rodoviárias intermunicipal (dentro do 

Estado), para atender aos pacientes que necessitam se deslocar para 

tratamento de saúde fora do domicilio TFD, da Secretaria de Assistência a 

Saúde e atendimento dos beneficiários transeuntes(Benefícios Eventuais).

Data de Assinatura: 09/06/2017. 

Valor Registrado: R$:13.200,00(Treze Mil e Duzentos reais)

Rosane Bertamoni

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017 

Atas de Registro de Preços 017/2017
Processo nº: 044.02.010/2017
Órgão: Fundo Municipal  de Saúde de Guaraí-TO
Contratada: ALBERTO ALVES PINTO  CNPJ/MF n.º 18.002.376.0001-09
Signatária:  Alessandra Elias dos Santos
Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias intermunicipal (dentro do 
Estado), para atender aos pacientes que necessitam se deslocar para 
tratamento de saúde fora do domicilio TFD, da Secretaria de Assistência a 
Saúde e atendimento dos beneficiários transeuntes(Benefícios Eventuais).
Data de Assinatura: 09/06/2017. 
Valor Registrado: R$: 79.200,00 (Setenta e Nove Mil, Duzentos reais)

Rosane Bertamoni
Pregoeira

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 261/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 13 de JUNHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor



Ano III • Nº 288 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 21 de junho de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 262/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 13 de JUNHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor
PORTARIA DE VIAGEM Nº 263/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 14 de JUNHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 264/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 

Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 15 de JUNHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 
Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 265/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017
 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 16 de JUNHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 266/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017
 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 16 de JUNHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 



Ano III • Nº 288 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 21 de junho de 2017 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 267/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”
 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 16 de JUNHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 268/2017 - DE 12 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 17 de JUNHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 269/2017 - DE 19 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PORTADOR DO CPF N° 000.555.861-12, 
para participar da 5a Reunião Ordinária da Comissão Intergestores 
Bipartite do Tocantins – CIB/TO do ano de 2017, na cidade de 
PALMAS - TO, no dia 22 de JUNHO de 2017, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 
105,00 (cento e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 270/2017 - DE 19 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal MARIA JOSE NERES DA SILVA – COORDENADORA DA 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, MATRICULA FUNCIONAL N° 1153, 
PORTADORA DO CPF N° 475.211.473-91, para participar da 5a 
Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite do Tocantins 
– CIB/TO do ano de 2017, na cidade de PALMAS - TO, no dia 22 
de JUNHO de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017. 

______________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 271/2017 - DE 19 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIA 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 



Ano III • Nº 288 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 21 de junho de 2017 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar médico do Município ao aeroporto de Palmas para seu 
retorno á Cuba, na cidade de PALMAS - TO, no dia 16 de JUNHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.
 
GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017. 

_______________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 272/2017 - DE 19 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, 
na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 19 de JUNHO de 2017, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, 
no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 273/2017 - DE 19 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 20 de JUNHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017. 

_______________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor

PORTARIA DE VIAGEM Nº 274/2017 - DE 20 DE JUNHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar Gestora e Coordenadora da Secretaria Municipal de 
Saúde para participarem da 5a Reunião Ordinária da Comissão 
Intergestores Bipartite do Tocantins – CIB/TO do ano de 2017, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 22 de JUNHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte dias do mês de Junho de 
2017. 

__________________________________ 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Recebi em _____/______/_______ 
____________________________ 

Assinatura do Servidor


		2017-06-21T17:26:04-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




